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Przełom w leczeniu łysiny - wyhodowano
ludzkie mieszki włosowe
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Amerykańscy badacze wyhodowali w laboratorium
ludzkie mieszki włosowe - informuje „Proceedings of the National Academy”. To może być
przełomowe osiągnięcie w leczeniu łysiny.

Angela Christano, dermatolog z New Yorker Columbia University, twierdzi, że udało się jej
odtworzyć w laboratorium proces powstawania komórek mieszków włosowych jaki zachodzi jedynie
przed narodzinami lub po powstaniu ran. Uczona wraz ze swym zespołem pobrała od siedmiu
ochotników ze znacznie posuniętym łysieniem komórki mieszków włosowych, z których powstaje
włos, a potem je rozmnożyła. Gdy było ich dostatecznie dużo, wszczepiło je do ludzkiej skóry, którą
przeszczepiono myszom. Z komórek tych uformowały się nowe mieszki.

Jedyna dotąd stosowana skuteczna metoda leczenia łysiny polega na „przesadzaniu” całych
mieszków włosowych z tyłu głowy na plackowate miejsca. Musi być ich jednak dostatecznie dużo,
żeby można było w odpowiedniej liczbie przeszczepić je w nowe miejsce. Takiej metodzie leczenie
łysiny poddał się trener Borussi Dortmund Jürgen Klopp. U kobiet jednak rzadko jest stosowana,
gdyż u 90 proc. tych, które łysieją, zbyt mało jest mieszków włosowych, żeby można było je
przeflancować.

Tej wady pozbawiona jest nowa metoda leczenia łysiny, gdyż niemal w dowolnej ilości można
sklonować mieszki włosowe. Angela Christano twierdzi, że wystarczy pobrać kilkaset mieszków.

Uczeni podpatrzyli jak u ssaków bez większych problemów udaje się wyhodować nowe mieszki
włosowe. Zauważyli, że tworzą zwartą grupę z własnym środowiskiem międzykomórkowym, co
pozwala się im klonować. Odtworzyli zatem podobne warunki z ludzki mieszakami. W laboratorium
rozmnożyli komórki mieszków, a potem gdy je wszczepili do skóry badanych mężczyzn, którą
wcześniej przetransplantowano na grzbiet gryzoni. W ciągu sześciu tygodni w skórze pięciu spośród
siedmiu ochotników powstały nowe mieszki włosowe.

Nie wiadomo jednak kiedy nową metodę leczenia łysiny będzie można wykorzystać u ludzi. Angela
Christano twierdzi, że konieczne są jeszcze dalsze eksperymenty, żeby można było w pełni
kontrolować powstawanie nowych mieszków.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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